ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2024

của tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-TTCP ngày 08 tháng 4 năm 2024 của
Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt Định hướng chương trình
thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Công văn số 2354/TTCP-KHTH ngày 23 tháng 10 năm 2023 của
Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2024.

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 32/TT-TTr ngày 07 tháng

11 năm 2024 về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2024 của tỉnh Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2024 của tỉnh Kon Tum, cụ thể

như sau:

1. Điều chỉnh giảm Kế hoạch thanh tra năm 2024 của tỉnh Kon Tum đối với
các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

2. Điều chỉnh phạm vi thanh tra của Kế hoạch thanh tra năm 2024 đối với
các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

(có Danh mục kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Quyết định
này và thông báo cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra
và cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan về việc điều chỉnh kế hoạch
thanh tra.

666 18 11

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh,
Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và
Xã hội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Kon Rẫy, Ia H’Drai, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị là đối tượng thanh tra theo danh mục tại Điều 1 và các tổ chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thanh tra Chính phủ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NC.NMT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn